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Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly!
Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!

Veuillez attentivement lire les instructions avant ’'emploi!
Lea cuidadosamente este manual antes de comenzar el montaje.
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A UNDER SAFETY PRECAUTIONS A ATTENTION!
This radio control model is not a toy! Ce modeéle n’est pas un jouet!
@First-time builders should seek the advice of experienced modelers before beginning @Si vous étes débutant dans le modele réduit, prenez conseils auprés de
assembly and if they do not fully understand any part of the construction. modélistes confirmés afin d’utiliser votre modéle dans des conditions optimales.
@Assemble this kit only in places out of children’s reach! @Assemblez ce kit en dehors de la portée de jeunes enfants!
@Take enough safety precautions prior to operating this model. You are responsible for this @Prenez des précautions lors de I'utilisation. Vous seul étes responsable des
model’'s assembly and safe operation! évolutions de votre modéle. La société KYOSHO ou son distributeur ne
@Always keep this instruction manual ready at hand for quick reference, even after completing peuvent en aucun cas étre tenus responsables des accidents pouvant survenir
the assembly. lors de ['utilisation de ce modéle!
ACHTU NG' @Gardez cette notice a portée de main afin de vous y référer rapidement.
A Dieses Modell ist kein Spielzeug! A CONSEJOS DE_ SEGURIDAD_
@Anfanger sollten moglichst Rat bei Modellbaukundigen einholen, um das Modell richtig Este modelo de Radio Control no es un juguete
zusammenzubauen und gefahrlos bedienen zu kénnen. @Los no inicados en este hobby deberan ser aconsejados por expertos antes de
Py S . . . comenzar el montaje de este modelo.
auen Sie dieses Modell nur auBer Reichweite von Kindern zusammen! ®Rcali | tai | ¢ del al del »
@Treffen Sie gentigend Sicherheitsvorkehrungen, bevor Sie Ihr Modell bedienen! Sie _ea ce & montaje en un .ugar uera e_ aleance de los nl,ngs.
lleine tragen die Verantwortung fir Ihr Modell und dessen gefahrlose Bedienung! ®Siempre extreme las medidas de seguridad. Usted es el inico responsable del
a 9 9 9 g funcionamiento de su modelo.
@Bitte bewahren Sie diese Dokumentation zur spéteren Verwendung auf. @Mantenga este manual a mano. )
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£ v kDfthicZ3 2 %% / REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / EQUIPO NECESARIO

BECHHAR 2 F v > %)L 2 Y —/REARIEHEH (7 OR)
1 Minimum 2 channel radio with 2 servos.

Eine 2-Kanal BEC Fernlenkanlage mit 2 Servos.

Radio type B.E.C. 2 voies avec 2 servos

Equipo de Radio de dos canales con dos servos.

BTy 759147
Stick-type
Knuppelsteuerung
A manches
Emisora tipo sticks

W/N\YRILYAT
Wheel-type
Drehknopfsteuerung
A volant
Emisora tipo volante

Q@N—RRA Yy F=FEAET 2HEIFE. TORICHBDO
HEEZSEICEREL TLRE W,

@In case of using reverse switch, refer to instruction
manual included in the radio set.

@Beachten Sie die Bedienungsanleitung des Herstellers
des Fernsteuersystems

@Pour utiliser les inverseurs de servos, se référer a la
notice de la radio.

@Para utilizar el inversor de servos, lea el manual de
instrucciones del equipo de radio.

@7 IRDEURWE, 7ARICHBOHRBAZEZSEICLTIRE W,

@ For more information on the radio, refer to its instruction manual.

@ Fir mehr Einzelheiten Giber die RC-Anlage, lesen Sie bitte die
Gebrauchsanweisung der RC-Anlage durch.

@ Lisez la notice de la radio pour plus d’informations.

@ Lea el manual de instrucciones de su equipo de radio.

BIEBL TS,
xR

con dos servos

# R (B8EA) 070N QFvrRIL2Y—REK) v hz

(2 ERUSMERZELE)

CAUTION: Only use a radio suitable for surface use!

WICHTIG: Benutzen Sie ausschlieBlich eine 2-Kanal RC-Anlage mit
2 Servos fiir den Autobereich!

IMPORTANT: N’utilisez qu’une radio 2 voies avec 2 servos pour voitures!

AVISO: Utilice siempre una emisora para coche R/C de 2 canales

WEMRY IR
Battery Box
Batteriehalter
Boitier a piles
Portapilas

WE 358
AA-size Batteries
AA Trockenbatterien
Piles type AA
Baterias tipo AA

< 7OREY MW TWE EZFRESHD EE A,

« |f a battery box not included with your radio system, one
must be purchased separately.

¢ Wenn der Batteriehalter schon mit der RC-Anlage geliefert
wird, brauchen Sie keinen gesondert kaufen.

* S'il est déja fourni avec I'ensemble radio, il est inutile
d’acheter un boitier a piles séparé.

 El portapilas viene incluido en su equipo de radio.

P
FRTERY—RYAX
Suitable size servos
Passende Servos
Servos compatibles
Dimensiones apropiadas

para los servos

el mBAE

Required for engine starting:

P

Zum Starten von Verbrennungsmotoren benétigtes Zubehor:

Pour faire démarrer le moteur thermique:
Equipo necesario para el arranque del motor:

AV TR ERZEILE,

WARNING: Never use petrol or kerosene!

VORSICHT: Verwenden Sie niemals handelsiibliches
Benzin und Diesel!

ATTENTION: N’utilisez jamais ni de I’essence ni du gasoil!
AVISO: Nunca utilice gasolina

B7>7LVF
Plug Wrench

No.73201
A=IN=RF—=F =Ry 7
Super Starter Pack

B O—BRe
Glow Fuel

Q@I VI VIBHICKLELREEEY

FUEL

M7 e—45—/FKEHR
Plug Heater / AC Charger

eeccccccscccccccccccce®

2R ORT « BER)

Paints (for painting the body shell)
Farben (zur Lackierung der Karosserie)
Peintures (pour peindre la carrosserie)
Pintura (Para el pintado de la carroceria)

L_ES
PAINT BRUSH

No.2230

RUDHZ—
(D ZR)

POLYCA COLOR
(Brush paints)
(Pinselfarben)
(Peintures a pinceau)

A7L—Hh7—%2FERAT %G, EOHAZRIFTATILI,

CAUTION: Before using Kyosho Spray Colours, always read the
instructions thoroughly!

WICHTIG: Lesen Sie bitte zuerst die Gebrauchsanleitung der Spray-
farben sorgféltig durch!

IMPORTANT: Avant I'utilisation des Kyosho Spray Colors, lisez atten-

tivement les explications!
AVISO: Antes de comenzar a pintar, lea las instrucciones.

No.76301 ~ 76711
REATL—N5—
KYOSHO SPRAY COLOR

FUELPROFF PAINy
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FUELPROFF PAINy.
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MASKING SHEET

NRAFVIF—7EE=Z—)

¥ — MDY —RIC R > e IREE
NRAUVBT—7TY,

For safe masking jobs, use this plastic masking
sheet featuring one self-adhesive edge.
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ML TICnELRIE
Tools required

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilisés
Herramientas necesarias

Tournevis cruciforme
Destornilladores Phillips

—f )

WS IARYTF
Needle Nose Pliers
Flachzange
Pinces plates
Alicates de punta fina

FyhMIA>DTWBHIE
TOOLS INCLUDED
GELIEFERTE WERKZEUGE
OUTILS FOURNIS
HERRAMIENTAS INCLUIDAS

WAL >VF (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm)
Hex Wrench (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm)
Sechskantschliissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm)
Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm)
Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 5mm)

W=y /\—
Wire Cutters
Seitenschneider
Pince coupante
Alicate cortacables

m+FLYF
Cross Wrench
Kreuzschlissel
Clé en croix
Llave de cruz

LEXANSCHERE

TIJERAS Y LIJA

[

| VS
Grease
Fett
craisse (| (GREASE E aus Lexan.
Grase Para recortar las ca
\ J

W+ RZ1/— (K FN
Phillips Screwdriver (L, M, S)
Kreuzschlitzschraubendreher

[

SV RN Y5 —
CURVED SCISSORS & SANDER

R
5 =
IR

EATBSTEOERFWICE. +2FR
CAUTION: Handle tools carefully!
WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!
AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

LTLzEn,
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&y No.1829

CISEAUX A LEXAN

DOR

MFT1DHY h EEFA.

HIRER D B EICHEENTE XY,
For trimming body shells. Makes cutting curved lines easy!
Schneidet ohne Probleme auch Kurven. Fir Karosserien

Coupe le long de lignes courbées. Pour les carrosseries.

rrocerias con la maxima precision.

WAy T—F17
Sharp Hobby Knife
Scharfes Bastelmesser
Cutter
Cuchilla de Hobby

=y
Awl
Spitzahle
Poingon
Punzén

(77777
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¢ KYOSHO 2R+ LY )L—
: KYOSHO Special Glue

. BEEEEA

« Instant Glue

+ Sekundenkleber

+ Colle cyanoacrylate

+ Pegamento instantaneo

SPFA7TyIU—T—
SP KNIFE EDGE REAMER
REIBAHLE

ALESOIR SPECIAL
HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA
TAMINAET, BHEl ~15mmONRBIFNTEZTETT,
No need to pre-drill! Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!
UnerlaBlich, nitzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm
Lécher, einfach und sauber!

o Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm sans

« effort! Idéal pour les carrosseries.

« Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

— 1

No.36219

7 ORD%E(E / RADIO PREPARATION

DIE RC-ANLAGE / PREPARATION DE LA RADIO / PREPARACION EQUIPO DE RADIO

Q@ 7ORZTDIEFICLIEN>TEYNLET,
Set up the radio as explained below.
Bereiten Sie die RC-Anlage wie unten beschrieben vor
Préparez votre radiocommande comme ci-dessous.
Prepare el equipo de radio tal y como se indica.

OFF

@418 B @START
RERICEZEBZ Y 9%, [l Insert AA-size batteries into
A xE8o7 YT EDIEY,  the Transmitter.

EihRw & R [c B3 Bt % Extend the Transmitter antenna.

v b9 %, Insert the AA-size dry batter-
EHARY T ZADART Y — ies into the battery box.
— &EDRS, Plug in the battery box.

ZEEOT VT FEDIET, Unwind the Receiver antenna.

U LZEFRRICEY ~T B, [ Center the Transmitter trims.
REHMD R A v F%& AN 3, [ Switch "ON" the Transmitter.
B 2E#0Z 1y F%Z AN 3, @ Swich "ON" the Receiver.
B /\>RIL/kUH—%EDL [l Make sure the servos move ac-
TH—RDEINTWSMHERS,  cording to your transmitter inputs.
| JiSolstisy @FINISH
ZEBORA v FEY S, Switch "OFF" the Receiver.
[ #EHOZ A v F =2, Switch "OFF" the Transmitter
HEIEHD T > T F &E#E S B, |12] Retract the Transmitter antenna

A S
Transmitter
Sender
Emetteur
Emisora

52

&
>
a

e By 7 X

.‘ Battery Box

7T ARV F Batteriehalter
Switch Boitier & piles
Schalter Portapilas
Interrupteur
Interruptor

@ANFANG

Setzen Sie die AA Batterien
in den Sender ein.

Ziehen Sie die Senderantenne aus.

Setzen Sie die AA Batterien
in den Batteriehalter ein.

SchlieBen Sie den Batteriehalter an.
Entspulen Sie die Empféngerantenne.
Stellen Sie die Trimmer neutral.
Schalten Sie den Sender an.
Schalten Sie den Empfanger an.

@ Uberpriifen Sie, ob die Servos sich
Ihrer Richtung entsprechend verhalten.

@®ENDE

Schalten Sie den Empfénger aus.
. Schalten Sie den Sender aus.
. Ziehen Sie die Senderantenne ein.

Receiver
Empfanger
Récepteur
Receptor

@DEBUT @COMIENZO

Installez les piles type AA
dans I'émetteur.

Déployez I'antenne de I'émetteur.

Installez les piles type AA
dans le boitier a piles.

Ensuite, branchez le boitier a piles.
Déployez I'antenne du récepteur.
Mettez les trims au neutre.
Mettez I'émetteur sur “ON”.
Mettez le récepteur sur “ON”.

[EJ) Véritiez si les servos bougent selon
VOS maneuvres sur 'émetteur.

OFIN

Mettez le récepteur sur “OFF”.
Mettez I'émetteur sur “OFF”.
Rentrez 'antenne de I'émetteur.

Cologue las pilas AA en la emisora.
Extienda la antena de la emisora.
Coloque las pilas AA en el portapilas.
Conecte el portapilas.
Extienda la antena del receptor.
a Cologue los trims en neutro.
Conecte la emisora.

g Conecte el receptor.

[ Asegiirese que los servos se mueven
proporcionalmente a los movimientos

de los sticks.

OFINAL

Desconecte el receptor.
Desconecte la emisora.

Pliegue la antena de la emisora.
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#H3Z THIDER / BEFORE YOU BEGIN

BEVOR SIE BEGINNEN / AVANT DE COMMENCER / ANTES DE EMPEZAR

HIZLTORNIC TN Z EIFELTLREE L,

Q@ ZDHAEZRLFH BEZERT D,
OF v NDHRNBZEEND D,
KA—FRR, RENHDE LS, BELKRDHDIER
FolEON Ut T —U—BE FTTER LS,
QNS RERDIEPY A XEEEZBWVWELDICT 2,
ZSEICLTHERLRBNSHEIITS,
@TPERZfEHDEEF - - -
ﬁf;{’)éﬁh\“@< THHRPBEESINDETHSDH T
2\,
fefzU. BRI ERT 2F THED D EERDED
B<IEDEYS,

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful ont to over-tighten TP screws or you may strip the plastic
thread in the part!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
Ihres Modelles.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhandler oder an den
Kyosho-Vertreiber in lhrem Land.

@Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht tiberdrehen!

‘ Correct
[ T Richti
e \\,\\,‘\\,\\,\\,ﬂ B
‘ Correcto
f Wrong
Falsch
Mauvais
Mal

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des pieces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a l'aide des illus-
trations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piece a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquiri6.

Pemar Model S.A. no admitira reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):

Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.

No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

FHMEBEDRD

How to read the instruction manual: ~ Comment lire les instruction:

Coémo leer el manual de instrucciones: [ Eﬁﬁﬂ 1§|J

1 COEBETHI TSR B L Z DB,
DR mOZEL RYR, ERE

So funktioniert die Bauanleitung:

Example )
( Exemple Beispiel Ejemplo )

Ow>

tFY NROBRIE. EXEERWTE—
No.MMfFIF 5N TWET, ART/IN—=Y%
BATBRIEF—No.ZSRBL TSI,

JAYKYARYY 7Y
Front Suspension

Vordere Aufhdngung
kSuspension avant

ﬂ No.4, No.5, No.6

D: RABA TR ZL DY —IDNMEREINT

WEd, Y—7IERL THIZ TEESD
TLIEET W, Y=V DRI, &R—Y
DFIEHhET,

A: Indicates the number of the assembly step
and the part(s) that are to be assembled.

B: Details Key Number, Actual Size drawings
and the Quantity of parts Used.

C: All parts, except screws, are identified by key
Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

D: This instruction manual uses several
symbols. Pay careful attention to them

@) 5x10mm X ¥ )L
Metal Bushing
Metallager
Palier métal

during construction. Details are given at the
bottom of each page.

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu bau-

ende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in

OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer

Bestellnummer her. Am Ende der Bauanlei-

tung finden Sie eine Ersatzteilliste, die zu der
Teilenummer die entsprechende Bestellnum-
mer liefert.

: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene

Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

: Numéro de la plage de montage et le nom de

la piece a assembler.

: Numéro de référence de la piece, nom, illu-

stration en grandeur réelle et quantité
utilisée.

: Toutes les piéces, exceptées les vis, sont

identifiées par un numéro de référence. Pour
I'achat de pieces de rechange, trouvez ce
numéro dans la liste pour piéces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les

plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

: Indica el numero del Paso y la Parte a ser

montada.

: Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a

escala real, Cantidad utilizada.

: Todas las piezas, excepto los tornillos vienen

identificadas por un numero. Para
comprarlas por separado,

mire el nimero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.




ZF—[T7Z/)N—VEEKX / ARRANGEMENT OF PLASTIC PARTS ON RUNNERS
Die Kunststoffteile an den Spritzlingen / Nomenclature des grappes de piéces plastique / Piezas Plasticas




ZvF—f(7Z/)\—YEERK / ARRANGEMENT OF PLASTIC PARTS ON RUNNERS

Die Kunststoffteile an den Spritzlingen / Nomenclature des grappes de piéces plastique / Piezas Plasticas

. [ Hr0EREIE. FRUEEAS
u No.1 Shaded Parts are not used.

Schattiert dargestellte Teile werden nicht benétigt.
Les pieces grisées ne sont pas utilisées.
Las piezas sombreadas no se utilizan en el montaje.
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bR OfmIE. ERUE A
No.5 Shaded Parts are not used.
Schattiert dargestellte Teile werden nicht benétigt.

Les pieces grisées ne sont pas utilisées.
Las piezas sombreadas no se utilizan en el montaje.
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> HoOHmIFE. ERALEEA,
Shaded Parts are not used. [ O
Schattiert dargestellte Teile werden
nicht bendétigt.
Les pieces grisées ne sont pas utilisées. =

Las piezas sombreadas no se utilizan
en el montaje. I~
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70> k77 [ Front Differential / Vorne Gear Differential

Différentiel Avant / Diferencial Delantero

l':(l No.1, No.2, No.10

@)2x18mm E>
Pin
Stift
Axe 2x18mm
Pasador

2x6mm HZEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 2x6mm
Tornillo 2x6mm F/H

F7V314Vh
Differential Shaft
Welle Differential
Axe Différentiel
Salida diferencial

=

2x6mm

> [AE ER
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.

2 70> k77 /Front Differential / Vorne Gear Differential
Différentiel Avant / Diferencial Delantero

@2x11mm E>
Pin
Stift
Axe 2x11mm
Pasador

@12 x18mm X7
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

F7IaA4vh
Differential Shaft
Welle Differential
Axe Différentiel
Salida diferencial

—)

oWl =5 DIBEICHEII T2,

Bl Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

fERT &5,

Part bags used.
Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.

Bolsa a utilizar.

P GEEEER TEET 5.

%Y Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento instantaneo.

(2 JER U THII TS
=8 Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.




') 777 / Rear Differential / Hintere Gear Differential
Différentiel Arriére / Diferencial Trasero II No.2, No.10

> URZEZHICED,
Apply enough grease.
Teile gut fetten!

Appliquer suffisamment de graisse.

Aplique grasa

2.6x8mm ;

2.6x8mm

2.6 x8mm TP EX ®ov > ps ()4 x 10mm ¥ L @12x 18mm X7 U >
TP F/H Screw O-ring P5 Shim Ball Bearing
SK Treibschraube O-Ring P5 Unterlegscheibe Kugellager
Vis TP F/H 2.6x8mm Joint thorique P5 Rondelle de callage Roulements & billes
Tornillo 2.6x8mm TP F/H Junta Térica P5 Arandela Rodamiento
]wm ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4
O | 77777777777777 2 @ 7777777777777777 2
@ 4x27mm ¥ ¥ 7 b P
Shaft  Welle N
=73 2 5x12mm ¥ L
Axe 4x27 Eie 4xo7mm @ T 7 ¥ a1~ b ‘
X6 Mxermm Fe XEMM ™ bitferential Shatt Shim _
| | -1 Welle Differential Unterlegscheibe
Axe Différentiel Rondelle de callage
@2x11mm Ev Salida diferencial Arandela
Pin  Stift )
Axe 2x11mm  Pasador o I ,,,,,,, o [ () ) 2
C ) 2 |
BT %5, TV ER5, X GlE=VNEN
Part bags used. Apply grease. Must be purchased separately!
Verwendeter Teilebeutel. Fetten. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Sachet utilisé. Graissez. Doit étre acheté séparément!
Bolsa a utilizar. Aplicar grasa. Debe comprarse por separado.




4 H—7Rt -+ /\—/ Servo Saver/ Servo Saver @
Sauve-servo / Salvaservos d

No.1,
No.3

A

1mm L !
O O

as shown in illustration.

eindrehen, wie dargestellt
Visser la rotule bien droite,

L que no se tuerza

> EOR—ILZEECRURAD,
Screw in Pillow Ball straightly

Kugelschraube exakt gerade

comme l'indique le schéma.
Enrosque la rétula de manera

J

@0 5.8mm EOR—IL
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 5.8mm
Rétula 5.8mm

>

by
\

o =i
Y

WA

> EOR—ILZzEE<RURAD,

%_V_
7y 1mm

Screw in Pillow Ball straightly
as shown in illustration.
Kugelschraube exakt gerade
eindrehen, wie dargestellt
Visser la rotule bien droite,
comme l'indique le schéma.
Enrosque la rétula de manera
que no se tuerza

Y,
an =)
O O | 2mm
T
A
+
@ Top Oben
Haut Arriba
[ ] )

5 ATFF7Y>oOy R /Steering Rod
Das Lenkgestaenge / Biellettes de direction / Tirante Direccion

3x8mm EX 3x16mm B EX
Screw F/H Screw
LK Schraube SK Schraube
Vis 3x8mm Vis F/H 3x16mm

lo 3x8mm

Tomillo 3x16mm F/H
i B

@)3x38mm 7Y ¥ & 7)LOYR

Tornil
ﬂl\l\l\l\l\l\l\l\

Adjustable Rod
Gewindestange
Biellette reglable
Tirante ajustable

LLLLLLLLLLLLLLLELL

Ty - --- 1

{)5.8mm R—JLTVR
Ball End
Kugelpfanne
Chape
Rotula

oo,

@) 5x8x25mm 774 )l
Plastic Bushing
Kunststofflager
Palier plastique
Casquillo plastico

N e e e e e - -

\

E\Sxmmm

#925mm

approx. 25mm
ca. 25mm
environ 25mm

aprox. 25mm

AT &5 RiEH,

Part bags used.

Temporarily tighten.

XIOVIAEIZEES,

Apply threadlocker (screw cement).

Verwendeter Teilebeutel.

Sachet utilisé.
Bolsa a utilizar.

Vorlaufig festziehen.
Vissez temporairement.

Apriete de manera provisional.

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

R,

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I'échelle.

Dibujo a tamario real.




70> b R7—L | Front Suspension Arm / Vordere Aufhdngung Querlenker
Suspension Triangle avant / Suspensién delantera

r:“ No.4, No.10

@0 5.8mm EOR—)L
Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 5.8mm
Rétula 5.8mm

® -

3x16mm £

Screw

LK Schraube
Vis 3x16mm

Tornillo 3x16mm

2

<ER/IA >
< For Left >
< Links >

< Gauche>
< lzquierda >

4x8mm £y hEZX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x8mm
Prisionero 4x8mm

<Gl >
< For Right >
< Rechts >
< Drolte >
< Derecha >

Q

70y kY R77— L/ Front Suspension Arm / Vordere Aufhédngung Querlenker
Suspension Triangle avant / Suspensién delantera

3x10mm TPHZER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

e

Tornillo 3x10mm TP F/H

<HEA >
< For Right >
< Rechts >
< Drolte >

< Derecha>

< A >

< For Left >
< Links >

< Gauche>
< lzquierda >

*t
Top
Oben
Haut
Arriba

BT %5,

Part bags used.
Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.

Bolsa a utilizar.

Lk

EGRUKSICHEIITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

(72 EB U THEIZI TS/
=M Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.
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Suspension Triangle avant / Suspension delantera

No.1, No.4, No.10 Gl
For Right
Rechts
Drolte
Derecha

W]

9 7Oov kRIL
Front Belt

Vorne Zahnriemon
Courroie Avant
Correa Delantera

70> k77 Assy

Front Differential Assembly
Differentialgetriebe, vorne
Différentiel avant assemblé
Diferencial delantero

> EECER,
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.

M - mEIEE,

70y MR 7 =14 [ Front Suspension Arm / Vordere Aufhdngung Querlenker ( CYSNAEY

- ROZEN (RISRIEL)

Belt Tension

Die Zahnriemenspannung
Tension de la courroie
Tension de la Correa

> b5 =08
Loose Tight
locker fest
Déserrée Serrée

"R" Inscription (The opposite side is "L".)
"R"-Markierung ("L" auf der anderen Seite)
Marqué "R" (Cété opposé a "L")

"R" marcada (El lado contrario es "L")

J

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.

3x12mm

3x12mm

pam )23
For Left
Links
Gauche
Izquierda

3x12mm TPHZE R
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP F/H

Dmmn ffffffffffffffffff 4

77> Oy R /Steering Rod ( No.3
Die Spurstangen / Biellette de direction / Tirante Direccién )

{5.8mm R—)L TV R

Ball End Kugelpfanne
Chape Rétula

T

@3 x45mm 7Y v 24 7)LOYR
Adjustable Rod
Gewindestange
Biellette reglable
Tirante ajustable

LU ILULLLLLLCLLLELLLY

#932.5mm
approx. 32.5mm
ca. 32.5mm
environ 32.5mm
aprox. 32.5mm

,,,,,,, 2 |
ERY &5 R, 2ty MEIZTZ (B),
Part bags used. True-to-scale diagram. Assemble as many times as specified.
Verwendeter Teilebeutel. MaBstabsgetreue Darstellung. Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Sachet utilisé. lllustration a I'échelle. Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Bolsa a utilizar. Dibujo a tamafio real. Repita las veces sefaladas.
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1 O +w )L —LI [ Knuckle Arm No.1, No.3, No.4
Lenkhebel, vorn / Fusées / Mangueta ( No.5, No.10

<EfIA > A G0
{1 6x 12mm ~7Y ¥4 @2 x11mm v ®@omm rom— < For Left > 5
Ball Bearing Pin  Stift Pillow Ball Link 5
Kugellager Axe 2x11mm  Pasador Kugelschraube < LInks >
Roulements a billes ~ (————) - Rotule 9mm < Gauche> ¥

Rodamiento Rotula 9mm ; - LOX—7
< lzquierda > Varked -7

2
4mm 77y IfF40v Ty A )
Flanged Nylon Nut @ L links markiert
””” 2 Stoppmutter Marqué “L” @ (
Ecrou Nylstop épaulé "L" marcada @

Tuercanylon con collarn -~ T 4

({1 10 x 15mm RPYVY (CESIPEINE) \ / amm
Ball Bearing Wheel Shaft (Black) @ Omo N S
Kugellager Welle Felge (Schwarz) Y3 g /'f
Roulements 2 billes Axe Roue (Noire) \ q@ N O\
Rodamiento @0 58mm  EOR—IL Salida rueda (Negra)

Pillow Ball fffrfp ® ) O\\
Kugelschraube Q @
-2 Rotule 5.8mm ) \ N
Rétula 5.8mm f‘
ffffffff 2
e
| @ AN AL YF (5mm)
\ Hex Wrench (5mm)
< HHIR > »ROY—7 | Sechskantschlissel (5mm)
< For Right > Marked “R” 1 Clé Hexagonale (5mm)
R links markiert ! @ Llave Allen (5mm)
< Rechts > Marqué “R” :
< Drolte > "R" marcada ! .
< Derecha > | — '. Note the direction.
| S, Einbaurichtung beachten.
! Notez le sens.
: @ @ Fijarse en el dibujo.
I

1 1 70> kY X7 —L [ Front Suspension Arm / Vordere Aufhangung Querlenker ( 3.3mm )

Suspension Triangle avant / Suspension delantera 4>H<—

AF7Irray R
Steering Rod
Spurstange
Biellette de direction
Tirante Direccién

=
No.4, No.10

=gl
For Right
Rechts
Drolte
Derecha

@)oY~y P3(E)
O-ring P3 (Black)
0O-Ring P3 (Schwarz)
Joint thorique P3 (Noir)
Junta Térica P3 (Negro)

2.5mm

ATFFZVrraOv R
Steering Rod
Spurstange
Biellette de direction
Tirante Direccion

@215y %78 (700K)
Swing Shaft (Front)
Halbwelle (Vorne)
Cardan (Avant)

Palier (Delantero)

I
C:( @ For Left
Links
,,,,,,,,,,,, 2 | Gauche

Izquierda

AL >F (2.5mm)
Hex Wrench (2.5mm)

Sechskantschllissel (2.5mm)
Clé Hexagonale (2.5mm)
Llave Allen (2.5mm)

ERT &5, o AT 2L ICHEITS, V ERERUC&LSICHEILITS, TR %ES, T {1k,

Part bags used. Kl Ensure smooth, non-binding movement when assembling. Assemble left and right sides the same way. Apply grease. LU Temporarily tighten.
Verwendeter Teilebeutel. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Fetten. Vorlaufig festziehen.
Sachet utilisé. La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. Assemblez le c6té gauche comme le coté droit. Graissez. Vissez temporairement.
Bolsa a utilizar. Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Aplicar grasa. Apriete de manera provisional.

12




4> JX— [/ Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

p-70OY A
For Front
Vorne

I I No.9

»JOYVEA- UVRYYI—ZDET %,
Disassemble the Front & Rear Shocks.
StoBdampfer vorn & hinten demontieren

Comment démonter les amortisseurs avant et arriere.
Desmontaje de los amortiguadores delanteros y traseros.

Avant
Delantero

For Rear

»70v kA > UTvH G4 Hinten »70vhA > UvH
X2 For Front X2 For Rear Arricre For Front For Rear
Vorne Hinten Vorne Hinten
Avant Arriere Trasero Avant Arriere
Delantero Trasero Delantero Trasero
—— " > 55— ERONE | > 70N
1 3 %> )X— / Shock Absorber / StoBdampfer ETAMNINERT, | O For Front
Amortisseur / Amortiguador Add oil one more time ! X Vore
up to the brim. \ Avant
7".4}[/ - EANVETH, A1 Dampfer nochmals bis | Delantero
Qil EROMBETANS, zum Rand befiillen. ! > UTE
Pull down the piston and Ajouter de | ' huile encore For Rear
slowly fill in oil. une fois, jusqu ' au niveau. 1 X Hinten
1
1

Kolben nach unten ziehen,
langsam mit Ol befUullen.

Placer le piston en position
basse puis remplir

O~1mm  doucementd " huile.
Tire del pistdn hacia abajo
T y rellene con aceite.
Ay
N’ \Piston
i Kolben
Piston

- do<HETEE, [EZEES,

Then, gently move the piston up and down
to get rid of air bubbles. '

Bewegen Sle den Kolben langsam auf und 1
ab, bis keine Luftblasen mehr Im Ol sind. :

Puis, actionner doucement le piston de bas
en haut, afin d " éliminer les bulles d " air. !

Ahora mueva el pistén hacia arriba y hacia |
abajo para eliminar las burbujas de aire. |

I

1

1

. s I
Pistén 1
I

I

1

1

#
&\

| |

> %@ IR, Bt E

G3%

FAINEZEED,
I T B,

together with @).

Sie den Dampfer zu.
Ol vom Dampfer ab.
Installer la membrane
le corps . supprimer

le bouchon @) avec G3 .

Cologue la membrana 39 en
, limpie el aceite sobrante

y coloque G3 enroscando

Rellene de aceite hasta el borde.

Put (86 onto , wipe up any

excess oil and screw on G3

Setzen Sie die Dampferversch-
luB kappe auf und schraubcn

Wischen Sie ausgetretenes
o) sur

les exces d ' huile et visser

Arriere
Trasero

Qo

o

I

I

:

| 2 L—RICEN < MRERS B

1 ALA—=XEHMRWEEF AL ILEANET,
: Ensure smooth piston movement.

| Should a piston not move smoothly.

I Der Dampfer muf3 sich leicht bewegen

| lassen, ggf. die Befiillung wiederholen.
1 S'assurer que le piston puisse opére
! doucement. sinon.
: Asegurarse que el piston se mueve
I suavemente arriba y abajo.
I

I

I

I

I

I

%'~ )8~ | Shock Absorber / StoBdémpfer
Amortisseur / Amortiguador

N

e N
[ AR A NS
For Front 1mm
Vorne \/V
Avant
Delantero
\ —>) 2mm

P E& Tmm/2mmDAR—H—EFRALET
Use Tmm/2mm size spacer.
1mm/2mm Spacer verwenden.
Utiliser la bague d'espacement Tmm/2mm.
Utilice el espaciador 1mm/2mm.

Hinten

Arriére

Use 1.5mm size spacer.
1.5 mm Spacer verwenden.

@TH
@:} 1.5mm
Trasero
Utiliser la bague d'espacement 1.5mm.

For Rear
B B3 1.5mmDAR——%EFERLET,
Utilice el espaciador 1.5mm.

-

: 27T RS TCEZE AN D,

| Compress the spring and install G6.

| Driicken Sie die Feder zusammen

: und schieben Sie G6 auf.

| Compresser le ressort pour monter G6.
: Comprima el muelle e instale G6.

I

I

I

1

| AN
For Front
Vorne
Avant
Delantero

)VH

»
2 For Rear
X Hinten
Arriere
Trasero

2ty hEIZITS

X2

Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /

Assemblez aussi souvent qu’indiqué. / Repita las veces sefialadas.
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1 5 70> k%> )X—Z7— | Front Shock Stay / Vordere Dampferbriicke
Support amortisseurs avant / Soporte amortiguadores delantero

]

3x12mm

3x12mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x12mm

Tornillo 3x12mm TP F/H
o 2
@5.8mm EOR—)L

Pillow Ball
Kugelschraube

7OV NV~
Rgtule 5.8mm Front Shock
Rétula 5.8mm StoBdampfer, vorn
Ommmm] ,,,,,,,,,,, 5 Amortisseurs avant

Amortiguadores Delanteros

No.1, No.4, No.10

JX>/X— / Bumper
StoBstange / Pare-choc / Parachoques II No.1, No.10

3x8mm S EXR 3mm
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x8mm

[: Tornillo 3x8mm F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3

3mm FaOrv+yhk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon

@ Tuerca Nylon
- 3

BT %5,

Part bags used.
Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.

Bolsa a utilizar.
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1 7 /N> JX— / Bumper
StoBstange / Pare-choc / Parachoques

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
| o - 4

3x10mm TP ZEXR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

[ Tornillo 3x10mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

®

E‘QQQQQQQQQ

I I No.1, No.10

3x10mm(TP F/H)

3x10mm

Cellule arriere / Caja Trasera

47 /)X)L2 ~ v K/ Rear Bulkhead / Getriebekasten, hinten

3x15mm F¥+vEX
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

[ E— 2

MIL—FERb>
Brake Piston
Bremse Kolben
Piston frein
Piston freno

A A AN
Brake Shaft

#96.5mm approx. 6.5mm
ca. 6.5mm environ 6.5mm
aprox. 6.5mm

 (0]o ©@ O o)

==t

Bremsewelle -
Axe frein Note the direction.
Eje freno Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
"— I_,_ﬂ Fijarse en el dibujo.
ffffffffffff 1 | +
Top Oben
Haut Arriba
3x15mm
N J
fERT &5, JLREBRRITEST %,
Part bags used. MEE Apply rubber type glue.

Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.
Bolsa a utilizar.

Gummikleber.
Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplicar cola de contacto.
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Cellule arriere / Caja Trasera
™
No.2, No.5

@2x11mm E>
Pin  Stift
Axe 2x11mm Pasador

)47)\)L Y ~ v K/ Rear Bulkhead / Getriebekasten, hinten

21T 7—Y
Pulley Riemenrad
Poulie Polea » 21 DZIEN N

"21" Inscription
Aufschrift: 21 e

Inscrit "21"
1 "21" marcado

20 )47)X)L Y ~ v K/ Rear Bulkhead / Getriebekasten, hinten
Cellule arriere / Caja Trasera

@®6x12mm X7 U
Ball Bearing
Kugellager
Roulements & billes
Rodamiento

21 )A7/)\)L Y~ K/ Rear Bulkhead / Getriebekasten, hinten No.5. No.10
Cellule arriere / Caja Trasera ( = ’

@)6.8mm R—LITVR (M) @0)6.8mm R—LTV R (S)
Ball End (Medium) Ball End (Short)
Kugelpfanne (Mittleres) Kugelpfanne (Kurz)
Chape (Moyenne) Chape (Courte) 0 -I“‘““‘— @
Rétula (Mediana) Rétula (Corta) Q
= Q| O e
> #96mm
@ approx. 6mm
4x20mm £y hEX . ca. 6mm
Set Screw environ 6mm
Gewindestift aprox. 6mm
Vis BTR 4x20mm 4x20mm ’
Prisionero 4x20mm
(I -2 .

BT %5, 2 2ty MEIZTZ (B), B,

Part bags used. X Assemble as many times as specified. True-to-scale diagram.
Verwendeter Teilebeutel. Sooft wie angegeben zusammenbauen. MaBstabsgetreue Darstellung.
Sachet utilisé. Assemblez aussi souvent qu'indiqué. lllustration a I'échelle.

Bolsa a utilizar. Repita las veces sefialadas. Dibujo a tamafio real.
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J47)X)L 2 ~ v K/ Rear Bulkhead / Getriebekasten, hinten
Cellule arriere / Caja Trasera

|:(| No.1, No.5, No.10

@) 6.8mm R—JL
Ball
Kugel
Rotule

3x16mm HZEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x16mm
Tornillo 3x16mm F/H

- NDEWADNS AND,
Insert from wider side.
Von der breiteren Seite her einfUlhren.

Insérer coté boule.

Insertar por el lado mas ancho

- NDEWANS ANS,
Insert from wider side.
Von der breiteren Seite her einfUlihren.
Insérer cété boule.

Insertar por el lado mas ancho

@) 2
’s

? 5
O—®

>

3x16mm

7 )X)LT ~ v K/ Rear Bulkhead / Getriebekasten, hinten
Cellule arriere / Caja Trasera

-
ONIILhTVYaY
Belt Tension

3x10mm TPHZEZR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

Dt 2

3x12mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP F/H

Dmmw ffffffffffff 6

E5 EUYY
E-ring
E-Ring E5
Clips 5mm
Clip E5

2x1imm v
Pin
Stift
Axe 2x11mm
Pasador

®18T 7=V
Pulley
Riemenrad

Poulie
Polea

@®6x12mm X7 YT
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

Die Zahnriemenspannung
Tension de la courroie
Tensioén de la Correa

P =D/ Tight/
fest/ Serrée / Tensa

ﬂ No.1, No.2, No.5, No.10

L@ / Normal /
normal / Normal / Normal

D28 / Loose /
locker / Déserrée / Floja

- LOZIEN (R3$AIER)
"L" Inscription (The opposite side is "R".)
"L"-Markierung ("R" auf der anderen Seite)
Marqué "L" (Coté opposé a "R")
"L" marcada (El lado contrario es "R")

J

@9 »- LoD ]
"L" Inscription CHRANEN)
Aufschrift: L Belt (Small)

Zahnriemon, Klein
Courroie (Petit)
Correa (Pequefia)

O Inscrit "L"

"L" marcado

AN

77 Assy

Rear Differential Assembly
Differentialgetriebe, hinten
Différentiel arriere assemblé
Diferencial trasero

@80 > ROZIED

"R" Inscription
Aufschrift: R
Inscrit "R"

"R" marcado

(&) » 180%IEN

"18" Inscription
Aufschrift: 18
Inscrit "18"
"18" marcado

3x12mm

3x12mm g&
3x12mm

fERT &5,

Part bags used.
Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.

Bolsa a utilizar.
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24 Dy NNJLo Ny R | Rear Bulkhead
Getriebekasten, hinten / Cellule arriere / Caja Trasera

1 |
No.1, No.5, No.10

4x8mm

P \‘\\“"

3x10mm TPHZEX  4x8mm £y hEZR @)5.8mm EOR—)L

TP F/H Screw Set Screw Pillow Ball

SK Treibschraube Gewindestift Kugelschraube
Vis TP F/H 3x10mm Vis BTR 4x8mm Rotule 5.8mm
Tornillo 3x10mm TP F/H Prisionero 4x8mm Rétula 5.8mm

I
I
I
I
| P o M- > @ (Cmm-—2
1
< AR > !
. I
< For Right > | A
< Rechts > \ For Right
< Drolte > | Rechts 3x10mm
< Derecha > : Drolte
) Derecha 3x10mm
I
1
1
I
I
<ERRE> N
— 1
< Fpr Left > O\ = |
< Links> Y o8 = I
< Gauche> ) E— = :
< lzquierda > I
#92.5mm |
approx. 2.5mm :
ca. 2.5mm |
environ 2.5mm |
aprox. 2.5mm 1
1
1
I
I
I
I
1
1
I
I
I
I
1
1
I
I
I

sl
ﬁ a T T PRI
C ]
Oben For Left
Haut Links
Arriba Gauche
Izquierda

25 'J47/\7 / Rear Hub / Achsschenkeltraeger
Porte fusées arriére / Mangueta Trasera

{1 6x 12mm ~7 Y ¥4

@rLyr7h (@)

Ball Bearing Wheel Shaft (Black)
Kugellager Welle Felge (Schwarz)
Roulements & billes Axe Roue (Noire)
Rodamiento Salida rueda (Negra)

@10 x 15mm RF7Y VY @92 x11mm £
Ball Bearing Pin  Stift
Kugellager Axe 2x11mm  Pasador
Roulements & billes — —— 2
Rodamiento
dmm 77 VYfiHAavFy b
Flanged Nylon Nut

-2 Stoppmutter
Ecrou Nylstop épaulé
Tuerca nylon con collarin

No.1, No.3, No.5,
No.6, No.10

AALYF (5mm)

Hex Wrench (5mm)
Sechskantschllssel (5mm)
Clé Hexagonale (5mm)
Llave Allen (5mm)

gmm EAR—)L
Pillow Ball  Kugelschraube
Rotule 9mm  Rétula 9mm

-

- (ER.
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.

fERAY 2%,

Part bags used.
Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.

Bolsa a utilizar.

2 2ty MEZTS (B) .

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces senaladas.

o U EEREY e a

(e ERUTHENI TS,
=l Pay close attention here!

Attention! Avis important!
Preste atencion.

I8 Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

Vorsicht! Wichtiger Hinweis!

V EARUC &S ICHEIZITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le coté gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

RY=.

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I'échelle.

Dibujo a tamafio real.

T ik,

LU | Temporarily tighten.
Vorlaufig festziehen.
Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.
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26 J47/)X)L 2 ~ v R/ Rear Bulkhead / Getriebekasten, hinten
Cellule arriere / Caja Trasera

ﬂ No.6, No.10

3x16mm HZER
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x16mm
Tornillo 3x16mm F/H

0U>7 P3(&)
O-ring P3 (Black)
Y O-Ring P3 (Schwarz)
AV Ty T8 (UY) ) ; )
@Swing Shaft (Rear) Joint th(?r}que P3 (Noir)
Halbwelle (Hinten) Junta Toérica P3 (Negra)

Cardan (Arriere) @ ' ,,,,,,,,,,,,, P
Palier (Trasero)

RAELYF (2.5mm)

Hex Wrench (2.5mm)
Sechskantschlissel (2.5mm)
Clé Hexagonale (2.5mm)
Llave Allen (2.5mm)

22E¥—R3Z w3 /2 Speed Changer
2-Gang-Getriebe / Boite de vitesse / Cambio 2 velocidades | No.6, No.10

3x3mm £y hER  @smm O—F— 26x12mm vy 7EX
Set Screw Roller Rolle Cap Screw  Inbusschraube
Gewindestift Bille Casquillo Vis  Tornillo allen
Vis BTR 3x3mm %mmﬂﬁﬁmmm ,,,,,,, )
Prisionero 3x3mm @ |:| """""" 2
777777777777777 2 @2.6x3x6mm h5— 2557\7”\/7
4x4mm £y hER Collar  Gleitlager éSpee?t Sp;l/lng I Feder
ze'f Sccrjew o Bague Casquillo essort - Muelle
ewindestit ~ ~ —— 5 NN\ 2
Vis BTR 4xamm O [ 2

P X I OENMHBNE ST B,

Screw head should not be out
of the surface.

Die Schraube darf nicht nach
auflen herausragen!

La téte de la vis ne doit pas
dépasser de la surface.

El tornillo no debe sobresalir.

2.6x12mm

@>2.6mm=\’—v Y 7’[:“273“:@ NZ—ICHTcBETLDHIH SIEERDZH B,

Tighten 2.6mm Cap Screw to @ Collar till the screw stops, and unscrew
3 rounds, then please set up according to the track condition.

M2,6 Schraube vollstaendig einschrauben, anschlieflend 3 Umdrehungen
herausdrehen. Die Feinabstimmung muss auf der Rennstrecke erfolgen!

Serrer fermement la vis BTR de 2,6mm de la bague @ puis dévisser la de
3 tours puis ajuster selon la piste.

Apriete el Tornillo allen 2.6mm al casquillo @ hasta que el tope, ahora
afléjelo 3 vueltas y ajuste segun las condiciones de la pista.

O» FonFEicty NEXERET 3.
Firmly tighten the set screws onto
the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf
die ab-geflachten Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Apriete los prisioneros firmemente

RGN oMW 5 DIRICHELT 2, 2OV IH%ERS,

Part bags used. Assemble in the specified order. Apply threadlocker (screw cement).
Verwendeter Teilebeutel. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Sachet utilisé. Assemblez dans l'ordre indiqué. Appliquer du frein filet.

Bolsa a utilizar. Realice el montaje en el orden indicado. Aplique liquido fijatornillos.

3x3mm en las partes planas del eje.
2.6x12mm
TYR%EES, ERU TR TSR, V ERRU&SICHITS,
Apply grease. =Bl Pay close attention here! Assemble left and right sides the same way.
Fetten. Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Graissez. Attention! Avis important! Assemblez le coté gauche comme le cté droit.
Aplicar grasa. Preste atencion. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.
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28 2ZAE—RZwv ¥ 3> /2 Speed Changer
2-Gang-Getriebe / Boite de vitesse / Cambio 2 velocidades

3x6mm EX
Screw p .
L Schraube >,
Tornillo 3x6mm Note the direction.
S 3 Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
emm Ty Iy — Fijarse en el dibujo.

Washer Scheibe
Rondelle Arandela

E5S EUYY
E-ring E-Ring E5
Clips 5mm  Clip E5

@®6x 12mm X7 U

Ball Bearing

Kugellager

Roulements  billes Ww-mEicEE.
Rodamiento Note the direction.

Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.

29 ') 74" > JX— / Rear Shock / Hintere Dampfer No.1,No.5, | @)s8mm Eok—iL 3x 10mm TPEZ
Amortisseur arriere / Amortiguadores Traseros| § |} No.10 Pillow Ball TP Screw
Kugelschraube LK Treibschr

Rotule 5.8mm Vis TP 3x10mm

Rétula 5.8mm Tornillo 3x10mm TP
i R 2

3x12mm TPE X
, TP Screw
d LK Treibschr
L7 Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- ———————————— 2

- 52D EDONEER,
Use the hole second from top.
2. Loch von oben verwenden
Utiliser le second trou en partant du haut.
Utilice el segundo agujero desde la parte superior.

3x12mm

Y5> I8—
¢ Rear Shock

’ StoBdémpfer, hinten
’ Amortisseurs arriere

e Amortiguadores Traseros
#AY 28, oW %= OIEICHEIIC B,
Part bags used. oull Assemble in the specified order.
Verwendeter Teilebeutel. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Sachet utilisé. Assemblez dans l'ordre indiqué.
Bolsa a utilizar. Realice el montaje en el orden indicado.
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|:(| No.2, No.5, No.7, No.10

Das Rollenlager / Support d'axe intermédiaire / Soporte eje central

KLY+ 7 M AR—K /Middle Shaft Support

~
=
-~

e ¢
E
%8 A
2
Qe b
Van<a: ¢
£ =
S . E
— Al
x x
[gV] [(e]
Io
wo
o EQ
X SET
Vz3RE
eh3m”
NS "o !
&) I x
PR BT S
FI®an 2|
C—FTE |
mPK.mm,
SFusSKE
x
(ep]

Ball Bearing
Kugellager

274

E5 E

E-ring

Roulements a billes

Rodamiento

E-Ring E5
Clips 5mm
Clip E5

@'

—y=e
cERo

A=

Note the direction.

Einbaurichtung beachten.

Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

)\

Der mittlere Zahnriemen / Courroie centrale / Correa central

RKJLAJL b / Middle Belt

=
=

[]

Oz

No.1, No.7, No.10

45
\ W.Q“M@“” 7 "nu*!p
L

\ >

) o=
-
iy

000
B\

a

=)

=

RILAIL

Middle Belt

Zahnriemen, grof3
Courroie centrale
Correa central

3x8mm TPEX

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 3x8mm

1

Tornillo 3x8mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\m

Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / Attention! Avis important! / Preste atencion.

B U THIL TSR, / Pay close attention here! /

fERY 2455, / Part bags used. /
Verwendeter Teilebeutel. / Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar.

&
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AT 7YY —IR [ Steering Servo
Lenkservo / Servo de direction / Servo de direccion

No.1, No.3, No.5, No.10

2T —REBOILZOX Y ~
ZANTLEE W,
Insert rubber grommet included
in the radio set.
Gummilager einsetzen.

3x10mm TPEX

Utilice los soportes de goma
incluidos en el equipo de radio.

Tornillo 3x10mm TP
| o - 4

@0 5.8mm EOR—IL 3x5x0.3mm ¥ LA
Pillow Ball Shim
Kugelschraube Distanzscheibe
Rotule 5.8mm Rondelle
Rétula 5.8mm Arandela
-1 @) | - :

N
> [ EER Use with SANWA / FUTABA (S9451).
Note the direction. 2FFY TR @ Fuer Sanwa oder Futaba S9451 verwenden
Einbaurichtung beachten. Steering Servo Montage pour SANWA/FUTABA (S9451).
N9tez le sens. Lenkservo Usar con SANWA / FUTABA (S9451).
Fijarse en el dibujo. Servo de direction
— Servo de direccion Koo KO/JR
e SANWA SANWA
e FUTABA(S9451) |:> k @® F--- FUTABA
3x10mm @ H----- HITEC
Gl =y -
o Z DAt Front 0 ( i <)
Other Types Vorne | ~ 3x5x0.3mm Q
andere Servos Avant G j/‘u A [
Autres Parte — & A
Otros tipos Delantera @ g WN\ g ( 2
- J @\

TP Screw Insérer les supports servos (inclus
LK Treibschr avec votre radio) comme indiqué.
Vis TP 3x10mm

@) »SANWA / FUTABA (S9451) DiF I,

@

g N
P B TH XEBAICREARWEAR Y AEBIMUL T EE W,
(BREIEERT BT —RICEDEDEY)

After assembled, if the * does not have a proper space,
insert the shim as shown in illustration
(a space are difference depending on the servos).
Nach dem Zusammenbau priifen, ob * genligend Platz hat.
Je nach dem verwendeten Servo ggf. eine Distanzscheibe
verwenden.
Une fois assemblé, si I'espace (*) n'est pas suffisant,
augmenter-le en plagant une rondelle comme indiqué
sur le schéma (I'espace dépend du type de servo).
Una vez montado, si no hay espacio suficiente,
inserte la arandela tal y como

muestra el dibujo. PG
(el espacio también dependera
E

de los servos)

XA7L— b /Radio Plate
Die Radioplatte / Platine radio / Bandeja de Radio

=
No.8, No.10

Kabel durch die Einkerbung ziehen.

Connecter les fiches moteurs
comme indiqué sur le schéma.

Coloque los cables tal y como
indica el dibujo.

A1V F
Switch
Schalter
Interrupteur
Interruptor

‘ @ >

3x8mm TPEX
TP Screw )
LK Treibschr =
Vis TP 3x8mm %
Tornillo 3x8mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\ﬁ 77777777777777777777 2 @ 7

» 11— RZEY,
Cords come like picture.

AAYF
Switch
Schalter
Interrupteur
Interruptor

24y FI-—RONYTI)—XI5—,
Switch cord for the battery connector.
Anschluss fuer Empfaengerakku
Passer le cable de la batterie.
Cable para el conector de la bateria.

()

3x8mm

AFT7 I IHY—R
Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
Servo de direccion

BT %5, (2 JER U THII TS X palll- N
Part bags used. =8l Pay close attention here!

Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.
Bolsa a utilizar.

Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.
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XA 7L — b /Radio Plate - 2
I I No.1, No.5, No.1 R
Die Radioplatte / Platine radio / Soporte de Radio ( 0.1, No.5, No.10 P B [CER.

Note the direction.
26x8mm EX 2.6x8mm Einbaurichtung beachten.

Screw N9tez le sens.
LK Schraube Fijarse en el dibujo.
Vis 2.6x8mm

ﬂ Tornillo 2.6x8mm o
mmm\lm\\ ———————————————————— 2
@ @
3x5x0.3mm LA I @ o
Shim

Distanzscheibe

Rondelle N ~/

Arandela

K-+ KO/JR/SANWA
@) F-- FUTABA
@ H---+ HITEC

I —REBOITLATOAX Y ~
ZEANTLEE W,
Insert rubber grommet included

in the radio set.

Gummilager einsetzen.

Insérer les supports servos (inclus
avec votre radio) comme indiqué.

Utilice los soportes de goma
incluidos en el equipo de radio.

P BT KEBAICREARWBAR Y AZEML TS W,
(BRIEERT Y —RICKDEDET)

After assembled, if the * does not have a proper space,
insert the shim as shown in illustration
(a space are difference depending on the servos).
Nach dem Zusammenbau priifen, ob * genligend Platz hat.
Je nach dem verwendeten Servo ggf. eine Distanzscheibe
verwenden.
Une fois assemblé, si I'espace (*) n'est pas suffisant,
augmenter-le en plagant une rondelle comme indiqué
sur le schéma (I'espace dépend du type de servo).
Una vez montado, si no hay espacio suficiente,
inserte la arandela tal y como N
muestra el dibujo. ><
(el espacio también dependera
del tipo de servos)

3x5x0.3mm

20y ML —R
Throttle Control Servo
Gasservo

Servo de gaz

L ) Servo de Gas

[blle

35 XA 7L — N /Radio Plate
Die Radioplatte / Platine radio / Soporte de Radio
ﬂ No.1, No.10 3x18mm

Z20v ML =R
Throttle Control Servo k .
Gasservo
Servo de gaz O REET
- HI o
Servo de Gas Cords come like picture.
Kabel durch die Einkerbung ziehen.
Connecter les fiches moteurs
comme indiqué sur le schéma.
Coloque los cables tal y como
indica el dibujo.

» SANWA / FUTABA (S9451) ORI {EF
Use with SANWA / FUTABA (S9451).
Fuer Sanwa oder Futaba S9451 verwenden
Montage pour SANWA / FUTABA (S9451).
Usar con SANWA / FUTABA (S9451).

3x8mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP
ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\‘r ffffffffffffffffffff 2

3x18mm TPEX

TP Screw
LK Treibschr THY—/RIO—R
Vis TP 3x18mm TH Servo Cord

Tornillo 3x18mm TP Kabel Gas-Bremsservo

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ——————————— 4 Cable du servo de gaz
Cable servo Gas

fERT &5, o IREERSESeS kv X billl- NN (72 ERE U THIITBR,

Part bags used. I Ensure smooth, non-binding movement when assembling. Must be purchased separately! =Ml Pay close attention here!
Verwendeter Teilebeutel. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Sachet utilisé. La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. Doit étre acheté séparément! Attention! Avis important!
Bolsa a utilizar. Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Debe comprarse por separado. Preste atencion.
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36 X A7 L — bk /Radio Plate
Die Radioplatte / Platine radio / Bandeja de Radio

|:(| No.8, No.10 WzFvy Ty

Receptor

Snap Pin
Karosserieklammer
- JORDOHRAEESEIC. IXRTY—RERT %o Insérer le clips
3 Connect as per radio instruction manual. Clip carroceria
- SchlieBen Sie die Servos geman der Bedienungsanleitung Ihrer RC-Anlage an.
Branchez selon la notice de la radio. C/<>\/Q;:Zu 777777777 1
Conecte siguiendo las instrucciones del manual del equipo de radio.
Ty TFA-REET,
}% Thread antenna cord through.
dr Antenne durchfuehren.
Z{EH Passer le fil d'antenne ici.
Receiver Pasar el cable de antena omm )
Empfanger i
Récepteur

37 X AL —h /Radio Plate
Die Radioplatte / Platine radio / Bandeja de Radio

||
No.1, No.8, No.10

Switch cord for battery connector.
Anschluss fuer Empfaengerakku am Schalterkabel

>7«r‘y9ﬁ:|—P@/R‘\y?'J—]*79—o\f

Bty 7 2
Battery Box
Batteriehalter

Brancher le cable de la batterie. Boitier a piles
Conectar cable del portapilas. Portapilas
2FyTEY
Snap Pin
Karosserieklammer
Insérer le clips
Clip carroceria
C/C%;Z. 777777777 1
BT %5, > | [Izhvy kg3, ;':'JUE%)\E.:O = ER U THII TS,
Part bags used. s Cut off shaded portion. Must be purchased separately! =M Pay close attention here!
Verwendeter Teilebeutel. Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Sachet utilisé. Coupez la partie grisée. Doit étre acheté séparément! Attention! Avis important!
Bolsa a utilizar. Corte la zona oscurecida. Debe comprarse por separado. Preste atencion.
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XA 7L — bk /Radio Plate
Die Radioplatte / Platine radio / Soporte de Radio

I’:(l No.1, No.7, No.10

3x18mm HSEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x18mm
Tornillo 3x18mm F/H

ooy ry bk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon

3mm

3mm Ty ¥y —
Washer
Scheibe
Rondelle 3mm

Metal Bushing

Lager

Bague Métal 5x10x4mm
Casquillo Metalico 5x10x4mm

XA 7L — b /Radio Plate
Die Radioplatte / Platine radio / Soporte de Radio

3x8mm TPHZEXR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP F/H

fERT &5,

Part bags used.
Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.

Bolsa a utilizar.

o AIEY 5L SICHILITS,
I Ensure smooth, non-binding movement when assembling.

Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.
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70> K7 vI\—=TvF /Front Upper Deck
Front Upper Deck / Capot de cellule avant / Placa superior delantera

»H < RIEHLTWEHD,
Use the screws that were tightened temporarily in Step B .
Schrauben aus Baustufe & verwenden.

No.1, No.10

3x8mm TPEX

3x12mm

3x8mm

(3_

Fixer les vis qui étaient temporairement fixées & I'étape H.
Utilice los tornillos apretados de manera provisional en B .

§\3x12mm

3x8mm

I
LK Treibschr | ﬁ @
Vis TP 3x8mm > e | ":
Tornillo 3x8mm TP %' < <

[ - 2 Ll/éﬁ: B %8;

3x12mm TPEXR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“-

o

g ———————————
AT m

V™ /7 On

G

QQ00Q00QQ0Q

A

e

<

<
=

"

<

xs

Y47 /N)L 7 B R— b / Rear Bulkhead Support / Rear Bulkhead Support
Support de cellule arriere / Soporte caja trasera

No.1, No.5,
No.7, No.10

[

Vs

' 105mm

-
-t

(L

-

UV F 1 —730mmich Y k
Cut the @0 Silicone Tube to 30mm Length.
Silikonschlauch auf 30mm ablangen.
Découper une longueur de 30mm de la durite silicone .
Corte el tubo de silicona con 30mm de longitud.

3x8mm HIER
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x8mm

[ Tornillo 3x8mm F/H
,,,,,,,,,,,,,,,, 1

3x10mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

[ Tornillo 3x10mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,, 6

3x3mm Yy hEZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

@2mm R kv /t—
Stopper  Stellring
Arretoir  Prisionero

3x10mm(TP
)

)

=)

3x10mm(TP) =H
— 4 .

3x10mm(TP)

X
&

Qooooc.

fno

BT 5555, | Partbags used. /
Verwendeter Teilebeutel. / Sachet utiisé. / Bolsa a utilizar.

RS, / True-to-scale diagram. /

|

[ 1&hy 93, / Cutoff shaded portion. /

MaBstabsgetreue Darstellung. / llustration & échelle. / Dibujo a tamafio real. e S:freiden Sie die schafferten Féchen heraus. / Coupez la partie grisée. / Corte la zona oscurecida.
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BREl% > 4 | Fuel Tank @) > IV F 2 —TF150mmic Ay ~
42 Tank / Réservoir / Deposito No.7, No.10 Cut the Q) Silicone Tube to 150mm Length.
— Silikonschlauch @ auf 150mm abléngen.
X Découper une longueur de 150mm de la durite silicone .
> )Y F 1 —7200mmicHy k Corte el tubo de silicona () con 150mm de longitud.
Cut the @0 Silicone Tube to 200mm Length. N

Silikonschlauch auf 200mm abléngen.

Découper une longueur de 200mm de la
durite silicone ‘

Corte el tubo de silicona con 200mm
de longitud.

Ty

//
(N —
/r (7 i =
(>
(&
2 < SN
O% A
AN ;—? ; < 3x8mm TPHIE X
\\ ! @ TP F/H Screw
R Ny SK Treibschraube

| Vis TP F/H 3x8mm

0 10 20 30 4|0 5|0 6|0 70 80 9|0 100 1 1| 0 120 130 1£|10 1?0 1 ?O 1 TO 18(|)mm
I

43 I>3YY /Engine No.7, No.8, Ely'yﬁl-:‘y [N
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor ( No.10 ngine Unit @9 v=r—i K

Verbrennungsmotor Manifold
Moteur U
N Krimmer
ﬁ/ 3x8mm Motor ART Y~ Coude d'échappement
Gasket Codo escape
Dichtung
. Joint d'échappement

|

4
e

y

A ~.
2.6x12mm e (g s rs
) ! @27y 7 M)
/ ! P ‘&%
- | apel
\//’ | Collier (V)
: Abrazadera (M)
| @) ~v75-varvrirT
Muffler Joining Pipe
3x8mm TPHZEX 2.6x12mm EX 2.6 x25mm EX Silikonverbinder
TP F/H Screw Screw Screw Durite q‘échappement
SK Treibschraube LK Schraube LK Schraube Junta silicona
Vis TP F/H 3x8mm Vis 2.6x12mm Vis 2.6x25mm
Tornillo 3x8mm TP F/H Tornillo 2.6x12mm Tornillo 2.6x25mm
Dm' ffffffffffffffffffffff 1 ﬂI||||||||||||||||||||||| fffffffffffffffff 2 ﬂI||||||||||||||||||||||||||||||||||||||I|||||||||| -2
fERT &5, SN RAEHNY NT B,
Part bags used. A C__)ut off excess.
Verwendeter Teilebeutel. Uberschlssiges Material abschneiden.
Sachet utilisé. Coupez I'excés.
Bolsa a utilizar. Corte el sobrante.

27




IVvIvFZvEyTY—
Engine Assembly
Verbrennungsmotor
Moteur

Motor

I >3 |Engine H
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor ( No.7, No.10

e N
- FIRD DT EREEDL > TEEY %0
Tighten the screws with one sheet of
paper inserted between both gears.
Legen Sie vor dem Festziehen
der Schrauben ein Stiick Papier
zwi-schen beide Zahnréder.
Serrez les vis en insérant une feuille
de papier entre les dents des pignons.
Apriete los tornillos colocando un trozo
de papel entre la corona y el pifion.

c

(00090000 )
—— |
i € —~
o N
=
my

C(
7
NE,

0
%
a4
559,

&

7

3x3mm v hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm

p
@ LN 5R/K/ Top View/
Ansicht von oben / Vue de haut / Vista superior [EI

’«20mm »I«ZOmm» 30mm —»‘
1 i

10mm Prisionero 3x3mm
Tomm “ e 1
* S 3x6émm £ 4x4mm €Y hEX
— E}irgwh b Set Screw
R o " schraube Gewindestift
O 5 R/ / Side View/ 15mm Vis 3x6mm Vis BTR 4x4mm
Seitenansicht / Vue latérale / Vista lateral Tornillo 3x6mm Prisionero 4x4mm
| ﬂl\l\l\l\l\l\ ********************** | R 1
. - J

(W0)

C

T ""\

mﬂﬂ —7 | Fuel Tube g U
Schlauch / Durite carburant / Tubo combustible ! . ‘ )
__—— A% (
YUY F2—7 (150mm) S
Silicone Tube (150mm) { d
Silikonschlauch (150mm)

Durite de silicone (150mm)
Tubo silicona (150mm)

|

2]
R,

= @
/ @) >V 3>F2—7 (200mm)
Silicone Tube (200mm)
Silikonschlauch (200mm)
Durite de silicone (200mm)

Tubo silicona (200mm)

p BT,

Pass through here.

hier durchfuehren

Passer la durite comme indiqué.
Pasar el tubo.

Y 24555, / Part bags used. / F~K, / True-to-scale diagram. /
Verwendeter Teilebeutel. / Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. MaBstabsgetreue Darstellung. / lllustration a I'échelle. / Dibujo a tamafo real.
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P
46 ') >4r—3 [ Linkage
Gestéange / Tringlerie / Varillaje

ﬂ No.7, No.10

3x3mm vy hEX

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

A KwIt—
Stopper
Stellring
Arretoir

Prisionero
@™ 1

Ur—I2 TG
Linkage Spring
Gestange Feder
Ressort Tringlerie
Muelle Gas

47 >4 — I ORER / Linkage checking
Gestange / Tringlerie / Varillaje

- ERTZ2T—ROBEICLD. FvTLI—DAEZKEAMICHEETS 2,
Adjust the carburetor angle depending on the servos.

Den Winkel des Vergasers gemaf dem verwendeten Servo justieren.
Ajuster I'angle du carburateur en fonction du type de servo.
Ajuste el angulo del carburador dependiendo de los servos que instale

<Za—kJIl>
< Neutral >
< neutral >
< Neutre >

< Neutro > #90.3mm / approx. 0.3mm /

AL YF (1.5mm)

| Hex Wrench (1.5mm)
Sechskantschliissel (1.5mm)
Clé Hexagonale (1.5mm)
Llave Allen (1.5mm)

P ERT Y —ROBEICLD. FrTLY—DY 31V b
RN—IAEZRET S,
Adjust the angle of joint ball depending on the servos.
Den Winkel der Anlenkkugel gemé&B dem verwendeten
Servo justieren.
Ajuster I'angle de la rotule en fonction du type de servo.
Ajuste el angulo dependiendo de los servos que instale)

e Oy 73 ca. 0.3mm/ environ 0.3mm /
Neutral aprox. 0.3mm - ~N
neutral
Neutre
Neutral ‘/
< ZAY ML > - > &7 »17—7'J—7L—%9r9~4 (
< Full Throttle > \\\\ Full Throttle Remove the Air Filter.
< vollgas > Y \I \F/’IOI!gas Luftfilter demontieren.
; ! ein gaz Retirer le filtre a air.
i
< ,\P/:eln gaZG> ‘\ Y Gas Maximo Desmonte el Filtro de Aire.
< >
aximo Gas . \
B =k \ J
Forward
vorwarts
Avant
Adelante
. B 27UV BED, e N
<7L—%F> Spring shrink.
< Brake > Justieren Sie die Feder.
Ressort legérement comprimé. ‘/
< bremse > :
< Frein > El muelle se comprime. P EBET T — / .
FT—ERORIFES,
< Freno > Attach Air Filter after
checking carburetor.
Brake . Nach dem Einstellen des
bremee #70.3mm / approx. 0.3mm / Vergasersanlen-kung,
) ca. 0.3mm/ environ 0.3mm / den Luftfilter aufsetzen.
Frein aprox. 0.3mm Fixer le filtre a air aprés
Freno avoir vérifier le carburateur.
Instale el Filtro de Aire una vez
L finalice con el ajuste del carburador. )
(IEEREEN BYE.

Part bags used.
Verwendeter Teilebeutel.
Sachet utilisé.

Bolsa a utilizar.

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I'échelle.

Dibujo a tamafio real.
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48 74 Y / Wheels
Rader / Roues / Ruedas

p
@ 1 vF—2RY
Inner Sponge
Reifeneinlage
Mousse de pneus
Esponja interior

A —LZEBULABDSFENENITATICWng, I AV EBCVSEDRA—ILERLIT, B-EYTVREHTHEIA T ERS—ILDDOBEEIC

Fit wheels inside tyres as shown. Twist the tyre onto the wheel. BEEERZRUEET %,

Schieben Sie die Felge in den Reifen wie dargestellr. Ziehen Sie den Reifen auf die Felge. After fitting wheels to tyres, apply instant glue as shown.
Insérer la jante dans le pneu comme indiqué. Faire pivoter la jante pour | ' installer. Setzen Sle dle Relfen auf die Felgen und lassen
Cologue las llantas en el interior. Gire la llanta. Sie einen Tropfen Sekundenkleber In der Naht

zwlschen Reifen und Felge entlang laufen.
Apreés assemblage, collez le bord du pneu sur la jante.
Aplique pegamento cianocrilato en la junta.

49 4% / Wheels
Rader / Roues / Ruedas

4/,%\
(o000l

2= S

2

o} 0 —
s, <urs
’/& < Rear >
T ( < Hinten >
N ) l < Arriére >
' = | < Trasero >
VY o /
= 5*,, \\'ffrrf.
o S / ‘/ﬁ =
S =

._
e

OGFEA
AR
= ]

WS fcAIFT L TERITELE T,
Remove when adjust.

< Front > Hangen Sie das gesténge aus.

< Vorne > Retirer la commande pour la régler.

<Avant > Afloje las tuercas de rueda.
< Delantero >

<70k >

4 4ty MEIZTS (), P EREEAITEEY %, TLREERITHEES 2. V EARL &S ICHEILITS,

X Assemble as many times as specified. &Y Apply instant glue (CA glue, super glue). S Apply rubber type glue. Assemble left and right sides the same way.
Sooft wie angegeben zusammenbauen. Verwenden Sie Sekundenkleber. Gummikleber. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué. Collez avec de la colle cyanoacrylate. Collez avec de la colle a caoutchouc. Assemblez le coté gauche comme le coté droit.
Repita las veces sefialadas. Aplique pegamento instanténeo. Aplicar cola de contacto Realice el montaje de igual forma en ambos lados.
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5 O "7 / Body Shell / Karrosserie
Carrosserie / Carroceria

N7 Z—OHIODR,

Drill holes for muffler tail pipe.

Bohrung flir Resonanzrohr.

Percer un trou pour la sortie d'échappement.
Perfore para la salida del escape.

51 24 / Painting / Lackierung
Peinture / Pintado de la Carroceria

@ 2w, EATHYEINERS,
Before painting, use a neutral detergent to remove
any oil residues and dirt.
Bevor Sie beginnen, reinigen Sie die Karrosserie
grindlich mit einem milden Haushaltsreiniger.
Avant de peindre, nettoyez la carrosserie
soigneusement avec un produit vaisselle.
Antes de pintar, lave la carroceria con agua
jabonosa, aclare y deje secar.
© 25y r—YBEESEIL L TR,
Refer to the pictures on the box for the
color scheme.
Nehmen Sie Bezug auf die Verpackung,
wenn Sie lackieren.
Reportez-vous aux illustrations sur la boite.
Tome como referencia la caja de su modelo para pintar.

@ v roEmHIE, BENS
NAFVTY—hzbhi5,
Mask the windows from the inside.
Maskieren Sie die Fenster von innen.
Masquez les fenétres de l'intérieur.
Enmascare las ventanas desde el interior.

O s KT FEORBE=—ILY— M EEHLTH
After painting, remove the protective film from the body shell.
Ziehen Sie den Schutzfilm von der Karrosserie ab.
Enlevez le film protecteur de la carrosserie.
Una vez terminado el trabajo de pintado,

retire el plastico protector.

- TEATL—HT7—TRT A RIZEBRET 2,
Paint the body shell from the inside using Kyosho spray colors. / Lackieren Sie die Karrosserie von innen mit Kyosho Sprayfarben.
Peingnez la carrosserie avec des peintures en spray de chez Kyosho. / Pinte la carroceria desde el interior utilizando sprays

7% | Black/
No.76302 Schwarz / Noir / Negro EEVY
*X%1) w97 )—/ Metallic Blue / Mask Windows T5v4
Blau / Bleu / Azul Abdecken mit Maskierfolie Black
Caches vitres Schwarz
Enmascare las ventanas i Noir NAF / 7
X5V T)— Negro kﬂbzsk;lvlndsv';s ool
Metallic Blue lecken rnl askierfolie
Blau Caches vitres
Bleu Enmascare las ventanas

Azul

T7vY
Black
X&)y 7)L— Schwarz
Black Metallic Blue Noir
Blau Negro
Bleu
Negro Azul

TIvy
Schwarz

Noir

- [Czhv b33, [l SmmONRZEH T B (F) .
4@ Cut off shaded portion. / Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus. / Drill holes with the specified diameter. / Bohren Sie Lécher im angegebenen @. /
Coupez la partie grisée. / Corte la zona oscurecida. Percez des trous dans le @ indiqué. / Perfore agujeros con la medida indicada.
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5 2 72 )X—" / Plastic Parts / Karrosserie Zubehor 3x8mm
Accessoires / Piezas Plasticas

3x8mm EX AET—7
| Double-sided Tape
Doppelseitiges Klebeband
J ] Adhésif double face
Cinta de doble cara

Screw ~

LK Schraube /&

Vis 3x8mm mET—7 /\

Tornillo 3x8mm Double-sided Tape

ﬂ\\\\“\“\\“\“ ””””””” 2 %ﬁ/ Doppelseitiges Klebeband
Adhésif double face

3amm TvIv— > Cinta de doble cara

Washer
Scheibe
Rondelle 3mm

@ Arandela 3mm
,,,,,,,,,,,,,,,, 4

3mm FAOYFvh
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

: Apply the decals to the positions indicated in numerical order.
Autocollants / Adhesivos Tragen Sie die Aufkleber in der Reihenfolge ihrer Nummern auf.
Appliquez les autocollants dans I'ordre de leur numéro.
Coloque los adhesivos siguiendo el orden indicado.

7y A0SR TA—ILF Y IN=TT,
The decal numbers between brackets are only for the opposite side.

£ /Up/Hoch D Die Aufkleber in Klammern sind fur die andere Selte.

/ Haut/ Arriba Les autocollants entre parenthéses sont pour le coté opposé.
T/ Down Los numeros entre paréntesis son para el lado opuesto.

/ Runter

/ Bas

/ Abajo

74—/l / Decals / Aufkleber > ONEIC @ SIBCTFA—ILEES,

E /Up/Hoch Q
/Haut / Arriba

T/ Down
/ Runter a
/Bas

/ Abajo

[y'yle]
VNVAIOVN'NET

YOKOHAMA *

#) IV 3Z ©WIUSAS,NOISNIISTS

ICIM.KAGEVAMA-
OTFI

P @ @

@) Q@) @

: nism
NISSAN

7 S NDLESS:
~ =428 /13
I | SOLDEN CRUISER _

|
|

@

AT 2455, / Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar.
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54 7R7"« / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

An00000
«3(\0000(‘

)

:{\ ood@poooo )

2x8mm
J
~—
R7r > 2x8mm TPER
Body Pin TP Screw
Karosserieklammer RK Treibschr
Goupille de carrosserie Vis TP 2x8mm

Clip carroceria Tornillo 2x8mm TP

E1T EDER / Safety Precautions
Sicherheitsvorkehrungen / Mesures de sécurité / Precauciones de Seguridad

@ ETHIE. RIRTAZEBL TSN,

@ TIRDBFATOETIE. WEORERICRDETTDOTRLH IS,
VP V=D B D ESIBEDEZITVNDET S,
Rt Wi, BRIOZWEZ 3,

@ THIMIC, BEDOEREIEATHEVWHERL TS WL,

@ Bedienen Sie Ihr Auto, nur wenn die Karrosserie montiert ist!
@ Vermeiden Sie Gelande, das:
* mit Gras Uberwachsen ist.
» schlammig, sandig oder steinig ist.
@ Uberpriifen Sie regelmaBig alle Schrauben, Muttern usw. auf festen Sitz.

@ Always run your car with the body shell fitted!
@ Do not run your car on ground:
« that is overgrown with grass.
« that is muddy, sandy or rocky.
@ Check all screws, nuts etc. on a regular basis for looseness.

@ N’opérez votre voiture que lorsque la carrosserie est montée!
@ N’opérez pas votre voiture sur du terrain:

* recouvert d’herbe.

* boueux, sableux ou recouvert de pierres.
@ Vérifiez régulierement la visserie.

@ Coloque la carroceria antes de rodar.
@ No utilice su modelo en terrenos con hierba alta, con barro o arena.
@ Compruebe periddicamente todos los tornillos,tuercas,etc.

fERT &5,
Part bags used.
Verwendeter Teilebeutel.

SN RAZENY NT B,
AY Cut off excess.
Uberschiissiges Material abschneiden.

Sachet utilisé.
Bolsa a utilizar.

Coupez 'excés.
Corte el sobrante.
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VITNIAIVTDRE A 723> DNo.920508 7 > U Z BT T 2155
ADJUSTMENT OF THE GEAR SHIFT TIMING Instruction for installing optional parts of No. 92050B Fuel Tank
Einstellung des Schaltpunkts am Getriebe Hinweise fur den Einbau des Tanks Best.-Nr. 92050B

REGLAGE DU TEMPS DE PASSAGE DE LA BOITE DE VITESSE
AJUSTE DEL AVANCE DEL CAMBIO

Schéma de montage pour le réservoir option réf.92050
Instrucciones para instalar el depésito de combustible
opcional No.92050

VINIAIVTDRERG. REDTHODHT I IV ZIEHTITHR> TS W,

For reasons of safety, do not perform adjustments while the engine is running!

Nehmen Sie die Einstellungen am Getriebe nur bei stehendem Motor vor, ? ? —ﬂ g‘):;;ﬁ’ﬁp
Verletzungsgefahr! No.1134

Pour des raisons de sécurité, effectuer les réglages moteur coupé ! 3x8mm TP M
Nunca realice ajustes mientras el motor esté en funcionamiento.
ORGO03BK

TRV TNNEL 18D,
Shift timing becomes slower.
Getriebe schaltet spater. _ ORG03BK
Le temps de passage devient lent.
El avance del cambio se hace més lento.

/

2mmANAEL v F
Hex Wrench (2) E AN Ny

Inbusschlissel (2) Included in the kit. v k(-
Clé hexagonale (2) Im Lieferumfang enthalten Fuh L“,ME )
ivré i Included in the kit.
Llave Allen (2) Livré dans le kit. )
/ Incluido en el kit. Im Lieferumfang enthalten
Livré dans le kit.

TR VITNEL D,
Shift timing becomes quicker.
Getriebe schaltet friiher.
Le temps de passage devient rapide.
El avance del cambio se hace mas rapido.

X YTRNIA IV TRECRZ2AEZIIEICED D,
Adjust the shift timing by both sides of 2.6x10mm cap screws equally.
Justieren Sie den Schaltpunkt auf beiden Seiten gleichmaBig mit
den M2,6x10 mm Gewindestiften. No.1134
Effectuer le réglage du temps de passage de la boite de vitesse ax8mm TP
en vissant ou dévissant progressivement la vis BTR de 2.6x10mm.
Realice el ajuste de igual forma en los tornillos 2.6x10mm de ambos lados.

Ry Incluido en el kit.

No.1134
3x8mm TP

OSI VY v %iBE 9 %355 /Instructions for installing the 0.S. Engine

Hinweise fiir den Einbau eines 0.S. Motors / Schéma de montage pour un moteur 0.S. / Instrucciones para instalar el motor 0.S. Engine

il < e T IVOBECLDRIEENY T B,
OS#HY A/ IITYYY Threaded section may need to be cut depending on engine type.

Ivyy
Engine

O.S. Engine with Recoil Starter Der markierte Bereich muss ausgespart werden,

0.S. Motor mit Seilzugstarter je nach verwendetem Motortyp. \'\;erbre””“”gsmmor
A S AAA Adapter et couper si nécessaire la partie filetée oteur

Moteur avec démarreur intégré Motor

0.S. Engine con arrancador manual du vilebrequin en fonction du moteur.
o 9 Dependiendo del motor que utilice podria

necesitar cortar la zona roscada del eje.
-y N OYEER.
Use the parts that come with this kit.

Teile aus diesem Bausatz verwenden.
Utiliser les pieces du kit.

=y N OYIEEM,
Use the parts that come with this kit.
Teile aus diesem Bausatz verwenden.
Utiliser les piéces du kit.

Utilizar las piezas incluidas en el kit. —
0
- v No.1103
/®/ | 3x12mm
— “ —
/(s A IVIVRBDANR—H—
pli= No.VZ056 No.FD20 Spacer included in the engine.
@XSSD/S 4Oy kv 7k TYIYUTIVR Spacer aus Lieferumfang O.S.
Pilot Shaft Engine Mount Supports livrés avec le moteur.
Kupplungswelle Motorboecke Incluidos en el motor
Axe de pignon Supports moteur
Velocidad Bancada motor

@70y NETFTTVICT BHHEICHERS D [ Required Parts for installing Front Differential Gear
Erforderliche Teile fiir den Einbau eines Front-Differentials / Pieces nécessaires pour le montage des pignons de différentiel avant (non incluses) /
Piezas necesarias para instalar el Diferencial Delantero

A RA (F—No.& AHD) | K IEM [dFHE ACE A (F—No.EAH) K 7ES | hFx

Part Names Quantity (Fad) | FHw rt Names Quantity (Frsd) | FH8
RNV w7~ 777—YU—% vk (RRR)
BS107| gevel Shaft 578 | 210 VZ204 | Difterential Pulley Set (RRR) 945 21&
F7EYEY e F7Va4>k (19) o
VZ012| pifferential Gear Set 945 |(Feid) VZ218| pifterential Joint (19) 630 |(3d)
7—YU—tv bk (RRR)
VZ203| pyjiey Set (RRR) 630
X BIEEA S0 |z hy kT2,
Must be purchased separately! / Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! 7 Cut off shaded portion. / Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Doit étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado. Coupez la partie grisée. / Corte la zona oscurecida.
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R LD
Zu lhrer Sicherheit / Consignes de sécurité / Consejos de seguridad

e se==

;£ = / Operating your model safely

WARNING !
A VORSICHT !
ATTENTION !

AVISO'!

=0 RDOLSEHF. HBATEESEGW, BOHEROERERICED FI,
Do NOT operate the model in the following places and situations: (Non-observance may lead to accidents!)
Bedienen Sie Ihr Modell niemals an folgenden Orten und unter folgenden Umsténden!

N’utilisez pas votre modéle dans les endroits suivants!
NO ruede su modelo en los siguientes lugares y bajo las siguientes condiciones.

@ ETHFIE. MIRTrEZEELTLLIEEI N,

O EL LICHT /EDBRIEERDIERT Z &I,
BroHEIn,

@ TEEDBATTOETIE. BEDORRAICKEDEFITDT
BYHTEIW,
VP V—EHDSBEOIBEDEITVNSR EI S,
SR, B, BFlOZWEZ B,

@ EHIMIC, EEDOERFENBA THRWHIERL T
<rEE W,

@ETTETIEWIT R WS,

1. BEEERR.

2. INSBRFHDEZFF., ADZWEZ B,

3. BRRDEL. 2EKRE,

4. EAN, BFWEZ 3,

HANCTHESEZRAICEDET, £l WEIDLEED.

HADEZICRD T,

@ 7 OREROEMZEN DRV,

EHAH - T 2EAY A=ILNTERLRD, BEVEH

EDRABZD ET,

@1 < THERIBHHERZZE LA TWD AN WS,

BU/NY RTORBETIFTELZGA, I MA—ILNTE

@ Always run your car with the body shell mounted!

@ Avoid changing the running direction too often and too abruptly.

@ Do not run your car on ground:
* that is overgrown with grass.
« that is muddy, sandy or rocky.
@ Check all screws, nuts etc. on a regular basis for looseness.

Operate your model ONLY in spacious areas

with no people around! Do NOT operate it:

1. on roads!

2. in places where children and many people gather!

3. in residential districts and parks!

4. indoors and in limited space!

* Non-observance may account for personal injury
and property damage!

Always check the radio batteries!

Radio reception will be reduced if weak batteries are

used, You may lose control of your car when running

this way and this could lead to accidents.

Keep in mind that people around you may

also operate a radio control model!

NEVER share the same frequency with somebody else

B<BED, REPERORERRD I,
QEDHEHAEMLWNW? ? &

FCIETZRIELTRERRZANTLLES W, RETBOXR

ETEEB L. BOBEEPERORAICLZD XTI,

@ Bedienen Sie Ihr Auto, nur wenn die Karrosserie montiert ist!
@ Wechseln Sie die Fahrtrichtung nicht zu oft oder zu abrupt.
@ Vermeiden Sie Gelénde, das:
* mit Gras Uberwachsen ist.
* schlammig, sandig oder steinig ist.
@ Uberpriifen Sie regelmaBig alle Schrauben, Muttern usw.
auf festen Sitz.

Bedienen Sie Ihr Modell nur an sicheren und
gerdumigen Orten. Bedienen Sie es niemals:

1. auf 6ffentlichen StraBen!

2. dort, wo sich Leute und Kleinkinder aufhalten!

3. in Wohngebieten und Parks!

4. in engen, begrenzten Orten oder in Rdumen!

* Nichtbeachtung kann Verletzung von Personen
sowie Sachschaden zur Folge haben!

Uberpriifen Sie die Batterien der RC-Anlage!
Sobald die Batterien nachlassen, lassen auch das
Sende- und Empfangvermdgen nach. Die Bedienung
Ihres Modelles mit schwachen Batterien kann zum
Verlust Ihres Modelles und schweren Unféllen fiihren!

Bedenken Sie, daB3 auch andere in Ihrer Umgebung
ein ferngesteuertes Modell bedienen kdnnten!
Stellen Sie sicher, da3 niemand zur selben Zeit dieselbe

Frequenz in lhrer Umgebung benutzt! Das kann zum Ver-
lust Ihres Modelles sowie zu schweren Unféllen fihren.

Wenn Ihr Modell nicht normal funktioniert, . . . :
Unterbrechen Sie die Bedienung augenblicklich und
untersuchen Sie die Ursache. Solange sie nicht
geklart ist, bedienen Sie niemals Ihr Modell! Das
kénnte schwere Unfélle zur Folge haben!

at the same time! Signals will be mixed and you will
lose control of your model. This may lead to accidents!

When the model is behaving strangely . .!

Immediately stop the model and check the reason.

s long as the problem is not cleared, do NOT
»perate it! This may lead to further trouble and

Inforeseen accidents!

@ N'opérez votre voiture que lorsque la carrosserie est montée!

@ Ne changez pas de direction trop brusquement ou trop
fréquemment.
@ N’opérez pas votre voiture sur du terrain:
* recouvert d’herbe.
* boueux, sableux ou recouvert de pierres.
@ Vérifiez régulierement la visserie.
Pour éviter tout accident, n’utilisez jamais votre
modeéle :

1. a proximité de routes!

2. dans un endroit avec des enfants et promeneurs!

3. a proximité de résidences, d’écoles et d’hdpiteux!

4. alintérieur ou dans un endroit étroit!

* Ne pas respecter ces consignes peut entrainer la perte
de votre modéle et avoir des conséquences fatales.

Quand les piles de la radio sont déchargées:

Si les piles sont insuffisamment chargées, I'émission
et la réception de la radio deviennent faibles.
L’utilisation de votre modéle avec des piles
insuffisamment chargées peut entrainer la perte de
votre modéle ainsi que des accidents graves!

Assurez-vous que personne n'utilise votre fré-
quence au méme instant!

N'utilisez jamais la méme fréquence que quelqu’un
d’autre. Cela pourrait entrainer la perte de votre
modele ainsi que des accidents graves!

Quand le fonctionnement de votre modéle est étrange:

Arrétez immédiatement votre modéle et trouvez la
cause. Sinon, vous risquez la perte de votre modéle
ainsi que des accidents graves!

@ Coloque la carroceria antes de rodar.
@ No utilice sumodelo en terrenos con hierba alta,
con barro o arena.
@ Compruebe periédicamente todos los tornillos, tuercas, etc.

Maneje su modelo SOLO en espacios
abiertos donde no se congregue gente.
NO lo utilice en:

1. Calles ni carreteras.

2. En parques con ninos jugando.

3. En areas residenciales.

4. En lugares cerrados sin ventilacion.
* Respete siempre estos consejos.

Compruebe regularmente el nivel de carga
de las baterias.

Cuando el nivel de carga de las baterias es bajo, la
transmisién y recepcion de su equipo de radio puede
fallar ocasionando la pérdida de control de su modelo.
No siga utilizando su modelo hasta haberla cargado.

Recuerde que puede haber mas aficionados al R/C

utilizando la misma frecuencia que usted.

NUNCA utilice la frecuencia que esté siendo utilizada
por otro al mismo tiempo. Las sefales podrian
mezclarse ocasionado un serio accidente.

Cuando el modelo se comporte de forma extrafa ..!

Detenga el modelo inmediatamente y compruebe la
razén del fallo. No vuelva a utilizar su modelo hasta que
el problema esté resuelto.
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